
 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 

91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14, 81/15-pročišćeni tekst i 94/17-ispravak), članka 27. Odluke o načinu i 

kriterijima za korištenje javnih površina (“Službene novine” Grada Pule br. 03/14 i 03/16), 

članka 2. Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na 

području grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina 

buke (“Službene novine” Grada Pule br. 11/13) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada 

Pule dana 06. lipnja 2018. godine, donio je 

 

Z A K L J U Č A K 

o organiziranju manifestacija 

 

I 

 

Utvrđuje se da je Gradonačelnik Grada Pule dana 21. veljače 2018. godine donio Zaključak o 

organiziranju manifestacija Klasa:363-05/18-01/7, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0393-18-2. 

  

II 

 

Ovim Zaključkom dopunjuje se Zaključak iz točke I. ovog Zaključka na način da se u točci I. 

dodaju stavci 28, 29., 30., 31., 32., 33., 34., 35., 36., 37., 38., 39., 40., 41. i 42. koji glase:  

 

28. Odobrava se Saši Milovanoviću korištenje dijela javne površine na Cvečićevom usponu u 

svrhu postavljanja pokretne naprave štanda na vremensko razdoblje od dana izdavanja 

rješenja do 31. listopada 2018.godine u svrhu prezentacije glazbe iz narodne baštine te 

eventualno zainteresiranim prolaznicima prodavale gramofonske ploče, bez naknade. 

 

29. Odobrava se, Udruzi Monteparadiso korištenje dijela javne površine ispred DC Rojc 

održavanja manifestacije 26. Monteparadiso festival u vremenskom razdoblju od 03. 

kolovoza do 06. kolovoza 2018.godine, od 20:00 do 02:00 sata, sve bez naknade.  

Istima se u svrhu organiziranja manifestacije odobrava ambulantna prodaja, postavljanje 

pokretnih naprava te organiziranje kampa za posjetitelje festivala. 

 

30. Odobrava se, Timonu Spajiću, postava jedne pokretne naprave štanda na lokaciji Giardini 

uz obavezu plaćanja poreza na korištenje javne površine u iznosu od 11.520,00 kuna za jedan 

štand. Korištenje javne površine odobrava se u vremenskom razdoblju od izdavanja rješenja 

do 30. rujna 2018.godine.  

 

31. Odobrava se Davidu Điniću iz Pule, korištenje dijela javne površine radi postave pokretne 

naprave – štanda površine 2m² na lokaciji Giardini u svrhu prezentacije i prodaje ručnih 

radova (suvenira i ukrasa), uz obavezu plaćanja poreza na korištenje javne površine u iznosu 

od 11.520,00 kuna za jednu pokretnu napravu - štand. Prezentacija i prodaja radova Davida 

Đinića održat će se u vremenu od izdavanja rješenja do 30. rujna 2018.godine. 

 

32. Odobrava se Udruzi za promicanje kreativnosti «MERLIN» korištenje javne površine 

radi postave šest pokretnih naprava, na lokaciji Trg Nimfeja u Puli, u svrhu održavanja 

manifestacije pod nazivom «Izvorni sjaj pulske Arene», u vremenskom razdoblju od dana 

izdavanja rješenja do 30. rujna 2018. godine, bez naknade. 

 



 

 

33. Odobrava se Udruzi „ULIKS“ korištenje dijela javne površine u svrhu održavanja 

manifestacije „Dani ULIKSA“, radi održavanja predmetne manifestacije odobrava se postava 

dvije pokretne naprave (višenamjenska štanda otvorenog tipa N-TIP 2) na lokaciji Uspon 

Pavla Đakona u Puli, u vremenskom periodu od izdavanja rješenja do 30. rujna 2018.godine, 

sve bez naknade.  

 

34. Odobrava se Annabelle Učkar Marušić, iz Pule, Barbalićeva 4, postava pokretne naprave 

- štanda površine 4m² za prodaju svježe cijeđenih sokova, na Giardinima u sklopu 

manifestacije “Pula – zdravi grad“ u vremenskom razdoblju od 20 lipnja do 15. rujna 

2018.godine. 

Postava pokretne naprave odobrava se uz naknadu sukladno odluci o lokalnim porezima 

grada Pule-Pola. 

 

35. Odobrava se Cvitan Duji, postava pokretne naprave za prodaju namjernica, na 

Giardinima, od 15. lipnja do 15. rujna 2018.godine, te od 01. prosinca 2018.godine do 07. 

siječnja 2019.godine, u svrhu održavanja manifestacije „Pulsko kulturno ljeto i advent u 

gradu Puli“ .  

Postava pokretne naprave odobrava se uz naknadu. 

 

36. Odobrava se Gucić Smiljanu,  postava jedne pokretne naprave štanda sa prodajna mjesta 

na lokaciji Giardini uz obavezu plaćanja poreza na korištenje javne površine u iznosu od 

11.520,00 kuna za jedan štand mjesto. Korištenje javne površine odobrava se u vremenskom 

razdoblju od izdavanja rješenja do 30. rujna 2018.godine.  

 

37. Odobrava se Poljak Ivanu, iz Pule, Gregovica 18a, vlasniku obiteljskog poljoprivrednog 

gospodarstva, postava jedne pokretne naprave štanda na lokaciji Giardini uz obavezu 

plaćanja poreza na korištenje javne površine u iznosu od 11.520,00 kuna za jedan štand. 

Korištenje javne površine odobrava se u vremenskom razdoblju od izdavanja rješenja do 30. 

rujna 2018.godine. 

 

38. Odobrava se, Turističkoj organizaciji Vojvodine, korištenje dijela javne površine na Trgu 

Portarata i Giardinima radi održavanja manifestacije „Dani Vojvodine u Istri“, dana 14., 15. i 

16. lipnja 2018.godine od 08:00 do 17:00 sati. 

Istima se u svrhu realizacije manifestacije odobrava postava, kućica, štandova, pokretnih 

naprava za ozvučenje i rasvjetu, priključak na električni mjerni ormarić u vlasništvu Grada 

Pule, sve bez naknade. 

 

39. Odobrava se, Istarskoj županiji, Upravnom odjelu za talijansku nacionalnu zajednicu i 

druge etničke skupine, održavanje manifestacije „5. festival multikulturalnosti“, u Titovom 

parku u vremenskom razdoblju od 07. lipnja do 09. lipnja 2018.godine, od 19:00 do 24:00 

sata. 

Istima se u svrhu realizacije manifestacije odobrava postava, štandova, pokretnih naprava za 

ozvučenje i rasvjetu, priključak na električni mjerni ormarić u vlasništvu Grada Pule, kočije, 

te korištenje javne površine prije radi pripreme i nakon manifestacije radi dovođenja u 

prvobitno stanje, sve bez naknade. 

 

40. Odobrava se, trgovačkom društvu KUB inženjering d.o.o. sa sjedištem u Puli, 

Kolhiđanska 5, korištenje dijela javne površine na lokaciji Ozad Arene, na parkiralištu ispred 

DC Rojc te na dijelu javne površine na skretanju za Mornar u vremenskom razdoblju od dana 

izdavanja rješenja do 30. rujna 2018.godine, izmjenjujući lokacije tri dana u tjednu. u svrhu 

održavanja manifestacije Promocija Mediteranske kuhinje i prehrane,.  



 

 

Korištenje javne površine odobrava se u svrhu održavanja manifestacije Promocija 

Mediteranske kuhinje i prehrane, koja se odvija se putem specijaliziranog vozila za 

ugostiteljstvo Nomads Food Truck na naprijed navedenim lokacijama uz naknadu sukladno 

Odluci o lokalnim porezima Grada Pule - Pola. 

 

41.Odobrava se, Flego Marku vlasniku obrta Fučić, postava dvije pokretne naprave štanda 

jednu na lokaciji Giardini drugu na lokaciji Trg Nimfe uz obavezu plaćanja poreza na 

korištenje javne površine u iznosu od 11.520,00 kuna za svaki štand. Korištenje javne 

površine odobrava se u vremenskom razdoblju od izdavanja rješenja do 30. rujna 

2018.godine.  

 

42. Odobrava se, Lorisu Zupanc iz glazbenog sastava Night Express band korištenje dijela 

javne površine u Titovom parku radi održavanja koncerta s početkom dana 07. lipnja u 23:00 

sata do 08. lipnja 2018.godine u 00:30 sati, bez naknade. 

 

 

                                               III 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

 

KLASA:363-05/18-01/7 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0393-18-15 

Pula, 06. lipnja 2018. 

 

 

 

 

       ZAMJENIK GRADONAČELNIKA 

      Robert Cvek 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 
 

Odredbom članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne 
novine”91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14 i 81/15-pročišćeni tekst) odreñeno je da ovlasti za raspolaganje, 
upravljanje i korištenje stvarima u vlasništvu jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave imaju tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave odreñena 
propisom o ustrojstvu lokalne i područne (regionalne) samouprave, osim ako posebnim 
zakonom nije drukčije odreñeno.  

 
Člankom 25. Odluke o lokalnim porezima Grada Pule-Pola (“Narodne novine” broj 60/17 i 
126/17) propisano je da se porez na korištenje javnih površina ne plaća za organiziranje 
manifestacija i pratećih aktivnosti koje se financiraju iz proračuna Grad Pule, kao ni za 
vjerske, humanitarne kulturne, sportske i ekološke manifestacije od značaja za Grad Pulu.  

 
Člankom 27. Odluke o načinu i kriterijima za korištenje javnih površina (“Službene novine” 
Grada Pule broj 3/14 i 3/16.) propisano je takoñer da se porez na korištenje javnih površina ne 
plaća za organiziranje manifestacija i pratećih aktivnosti koje se financiraju iz proračuna Grad 
Pule, kao ni za vjerske, humanitarne kulturne, sportske i ekološke manifestacije od značaja za 
Grad Pulu.  

 
Odlukom o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području 
Grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke, 
(„Službene novine Grada Pule br. 11/13) odreñene su lokacije i uvjeti pod kojima se u gradu 
Puli mogu organizirati javni skupovi i manifestacije na otvorenom ili zatvorenom prostoru, pri 
održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke, odreñenih 
propisom koji regulira najviše dopuštene razine buke u sredinama u kojima ljudi rade i 
borave. 
 
Člankom 2. navedene su lokacije na kojima se mogu organizirati manifestacije, nadalje  
stavkom 2. iste odluke navedeno je da se javni skupovi i manifestacije mogu organizirati i na 
drugim lokacijama koje će Zaključkom Gradonačelnik utvrditi za svaku manifestaciju 
posebno.  
 
Istom Odlukom u članku 4. stavku 4. propisano je da u cilju omogućavanja organiziranja 
javnih skupova i manifestacija koje svojim karakterom i vremenom trajanja zahtijevaju 
odreñivanje uvjeta drugačijih od uvjeta propisanih ovom Odlukom, iste će svojim Zaključkom 
Gradonačelnik utvrditi za svaki javni skup i manifestaciju posebno.   
 
Obzirom da se neke od manifestacija održavaju na lokacijama koje su navedene u naprijed 
citiranoj odluci meñutim iste zahtijevaju odreñivanje uvjeta drugačijih od uvjeta propisanih 
ovom Odlukom, sastavljen je Zaključak Gradonačelnika kojim se utvrñuju lokacije i uvjeti  za 
svaku manifestaciju posebno.   
 
Zahtjevom za korištenje javne površine radi postavljanja pokretne naprave u svrhu održavanja 
manifestacija na Giardinima obratili su se Ivan Poljak, Dj Timon Spaić, ULIKS, David ðinić i 
Gucić Smiljan koji bi izlagali ručno izrañene radove te se izlaganjem i prodavanjem 
obogaćuje turistička ponuda grada, predlaže se  odobrenje za korištenje javne površine uz 
naknadu od 11.520,00 kuna po štandu. 



Udruga ULIKS podnijela je zahtjev za korištenje dijela javne površine u usponu Pavla 
ðakona za svoje članove koji na dva štanda izlažu ručne radove već niz godina pa su kao 
takvi prepoznatljivi i dio ponude grada, stoga se predlaže odobrenje bez naknade. 
 
Annabelle Učkar Marušić, iz Pule, Barbalićeva 4, obratila se zahtjevom za postavu pokretne 
naprave - štanda površine 4m² za prodaju svježe cijeñenih sokova, na Giardinima u sklopu 
manifestacije “Pula – zdravi grad“ u vremenskom razdoblju od dana izdavanja rješenja do 15. 
rujna 2018.godine. Odobrenje postave pokretne naprave predlaže se uz naknadu od 
9kn/m²/dan. 
 
Zahtjevom za korištenje javne površine u svrhu postave pokretne naprave za prodaju 
namjernica, na Giardinima, obratio se Cvitan Duje. Obzirom da je manjena postave pokretne 
naprave je održavanje manifestacije „Pulsko kulturno ljeto i advent u gradu Puli“ predlaže se 
odbrenje manifestacije i postave pokretne naprave uz naknadu od 48kn/m²/dan. 
 

Zahtjevom za korištenje javnih površina radi postave pokretnih naprava štandova obratila se 
Udruga za promicanje kreativnosti «MERLIN» zatraživši lokaciju Trg Nimfeja u Puli, 
obzirom da obje udruga izlažu i prodaje ručne radove već niz godina i time doprinose razvoju 
kulture grada Pule predlaže se odobrenje za 2018.godinu. 
 
Zahtjevom za korištenje javne površine obratio se i Flego Marko vlasnik obrta Fučić koji na 
dva štanda jedan na Giardinima i jedan na Trgu Nimfe svaki  uz naknadu od 11.520,00 kuna .  
Na štandovima planira izložiti i prodavati virtualne naočale u sklopu Pula Virtual Reality 
Experience kojima se prikazuje Pula pred 2000 godine. Obzirom da je projekt podržan od 
strane TZ-a Pule i Arheološkog muzeja predlaže se odobrenje manifestacije uz naknadu. 
 
Trgovačko društvo KUB KUB inženjering d.o.o. sa sjedištem u Puli, Kolhiñanska 5, obratilo 
se zahtjevom za korištenje dijela javnih površina na više lokacija u Gradu puli, meñutim 
razmatrajući zahtjev odobrene su im tri lokacije i to Ozad Arene, na parkiralištu ispred DC 
Rojc te na dijelu javne površine na skretanju za Mornar u vremenskom razdoblju od dana 
izdavanja rješenja do 30. rujna 2018.godine. Predmetno trgovačko društvo na odobrenim 
lokacijama namjerava tri dana u tjednu održavati manifestaciju „Promocija Mediteranske 
kuhinje i prehrane“ putem specijaliziranog vozila za ugostiteljstvo Nomads Food Truck. 
Kako je Mediteranska prehrana dio naše kulture  te je kao nematerijalna baština uvrštena na 
UNESCO-vu listu predlaže se odobrenje manifestacije na naprijed navedenim lokacijama uz 
naknadu sukladno Odluci o lokalnim porezima Grada Pule - Pola. 
 
Zahtjev za održavanjem Monteparadizo festivala na dijelu javne površine ispred DC Rojc 
obratila se istoimena udruga. Obzirom da je riječ o jednom od festivala koji najduže 
egzistiraju na ovim prostorima te okupljaju publiku iz raznih dijelova svijeta, predlaže se 
odobrenje korištenja javne površine za održavanje manifestacije i organiziranje kampa dok 
traje festival bez naknade.   

Zahtjevom za korištenje javne površine u svrhu postave pokretne naprave na Cvečićevom 
usponu obratio se Saša Milovanović. Obzirom da je namjena korištenja javne površine 
prezentacija glazbe iz narodne baštine te eventualno zainteresiranim prolaznicima prodaja 
gramafonskih ploča , te da je korisnik član kultnog pulskog sastava Idioti i Saša 21 predlaže 
se odobrenje bez naknade. 
 



Nadalje, zahtjevom za korištenje javne površine u svrhu održavanja manifestacijeDani 
Vojvodine u Istri na Giardinima i Trgu Portarata, obratila se Turistička organizacija 
Vojvodine,  obzirom da je manifestacije promidžbeno edukacijskog karaktera, predlaže se 
njezino odobrenje.   
 
Istarska županija, Upravni odjel za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine 
podnio je zahtjev za korištenje 5. Festivala multikulturalnosti u Titovom parku, kako će na  
manifestaciji sudjelovati amaterske udruge, zajednice i kulturna društva nacionalnih manjina 
te predstaviti svoje kulturno stvaralaštvo, literarna bogatstva, likovne i umjetničke radove, 
narodne nošnje, nacionalna jela, tradiciju, pjesme, običaje te ostala nacionalna obilježja, 
predlaže s eodobrenje manifestacije, bez naknade. 
 
Nadalje zahtjevom za korištenje javne površine obratio se Loris Zupanc iz glazbenog sastava 
Night Express band, koji je zamolio odobrenje za korištenje javne površine na pločniku ispred 
titovog parka dana 07. na 08. lipnja 2018.godine radi održavanja manifestacije – koncerta. 
Kako se koncert nastavlja na Festival multikulturalnosti predlaže se njegovo odobrenje bez 
naknade. 
 
Na osnovi iznesenog pripremljen je prijedlog Zaključka, čijim bi se usvajanjem odobrilo 
održavanje predmetnih manifestacija, te organizatori oslobodili od plaćanja poreza na 
korištenje javne površine.  

 

Pripremila: 
Patricija Kožljan – Cigić, dipl.iur., v.r. 
 
         

     P.O. GRADONAČELNIKA: 
  Giordano Škuflić, dipl. ing.grañ. 

 
 
 
 
 


